
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 11 czerwca 2024 r. 

 

Or.0003.17.2024 

  
Pan 
Krzysztof Ołownia 
Przewodniczący Klubu Radnych 
„Prawo i Sprawiedliwość” 

 

 W odpowiedzi na interpelację w sprawie udostępnienia pomieszczenia  
w budynku Urzędu Miasta w celu cyklicznego pełnienia dyżurów przez 
radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta – wyjaśniam, co 
następuje: 
 

Zgodnie z § 43 uchwały Nr LVI/600/2006 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, radny reprezentuje interes wspólnoty samorządowej, utrzymuje 
stałą więź z mieszkańcami gminy, ich organizacjami, przyjmuje zgłoszone 
przez nich postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia. 
Jednakże ani ustawa o samorządzie gminnym, ani Statut Gminy nie regulują 
sposobów, w jakich ta więź z mieszkańcami ma być utrzymywana. W praktyce 
oznacza to, że każdy radny organizuje kontakty z mieszkańcami we własnym 
zakresie.  

Zgodnie z § 37 ww. uchwały obsługę organizacyjno-techniczną rady i jej 
organów zapewnia urząd – wydział organizacyjno-prawny – referat ds. obsługi  
i funkcjonowania rady. Z kolei z treści § 39 ust. 2 pkt 13 wynika, że 
uprawnienie i obowiązek pełnienia dyżurów w siedzibie rady (urzędzie miasta) 
dotyczy wyłącznie przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta. Z 
treści Statutu nie wynika natomiast obowiązek zapewnienia radnym Rady 
Miasta miejsca do odbywania dyżurów w siedzibie Rady, którzy – jak wyżej 
wspomniano – organizują kontakty z mieszkańcami we własnym zakresie. 
Zgodnie z § 47 ust. 2 Statutu „radni pełnią dyżury w terminach i lokalach 
uprzednio zgłoszonych do urzędu miasta – wydziału organizacyjno-prawnego 
referatu ds. obsługi i funkcjonowania rady. Referat ogłasza kwartalny terminarz 
dyżurów radnych do wiadomości mieszkańców, w szczególności za 
pośrednictwem środków masowego przekazu”. Dyżury, o których mowa 
powyżej, radni powinni odbywać nie rzadziej niż raz w kwartale. Radni powinni 
przyjmować w swoich okręgach wyborczych – w terminie i miejscu 
podanym uprzednio do wiadomości mieszkańców – osoby, które chciałyby 
złożyć skargi, wnioski i postulaty. Natomiast zgodnie z § 47 ust. 1 radni 
powinni odbywać również  spotkania z wyborcami. 



Z przedmiotowych regulacji wynika zatem, że radny swoją aktywność  
w sferze kontaktów z mieszkańcami realizuje we własnym okręgu wyborczym.  
W praktyce, w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, spotkania radnych z 
mieszkańcami odbywają się w siedzibach organów jednostek pomocniczych. 
Każda z 20 jednostek pomocniczych posiada swoją siedzibę na terenie okręgu 
wyborczego. Informacja o siedzibach rad osiedli znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

W związku z powyższym, w tym stanie prawnym i faktycznym, wniosek 
Pana Radnego nie będzie zrealizowany.  

 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 


